
Determinazione del Servizio ECONOMICO-FINANZIARIO 

                                           Numero Registro Generale Data 

246 20-12-2023 

 

 

 

VISTI gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

VISTO il regolamento Comunale sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi approvato con 

deliberazione di G.C. n. 74 del 29.07.1998 e s.m.i.; 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 51 del 12.07.2022 con la quale si provvide 

alla riorganizzazione del riassetto della macrostruttura organizzativa del Comune di Lovero (SO);  

 

VISTO il decreto sindacale n. 5 del 25.09.2023 con il quale venne conferito incarico di Responsabile del 

Servizio n. 3 Economico – Finanziario alla Rag. Lucchini Jessica; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTA la propria determinazione n. 185 del 29.09.2023 con la quale venne disposta la prologa del 

servizio di supporto per il servizio inerente all’elaborazione degli stipendi e varie scadenze in tema di 

personale per il periodo da ottobre 2023 sino a dicembre 2023 con la quale venne impegnato l’importo 

di € 256,20 al cap. 1036 intervento 01 03 1 03 del bilancio 2023; 

 

ATTESO che per mero errore non erano stati preventivati i costi dei cedolini della commissione 

esaminatrice del concorso nominati con propria determinazione n. 189 del 05/10/2023 e i cedolini della 

nuova dipendente assunta in data 13/11/2023 con propria determinazione n. 217 del 09/11/2023;   

 

RITENUTO di provvedere ad integrare impegno di spesa in precedenza assunto con propria 

determinazione n. 185 del 29.09.2023 di € 106,14; 

 

VISTA la fattura n. FVPA1421 del 15/12/2023, prot.4768/2023 dell’importo di 362,34; 

 

PRESO ATTO che è stato acquisito il seguente smart Cig Z2A3C3A74C;   

VERIFICATO CHE come risulta dall’applicativo DURC on line, la posizione contributiva del soggetto 

sopra identificato RISULTA REGOLARE; 

VISTA la comunicazione del conto corrente dedicato ai sensi della L. 136/2010 e s.m.i., che coincide 

con quello indicato sulla fattura elettronica; 

DATO ATTO CHE al pagamento si provvederà ai sensi dell’art. 1 comma 629 della legge di stabilità 

2015 n.190/2014 in tema di scissione del pagamento dell’IVA per gli acquisti effettuati dagli Enti pubblici 

in ambito istituzionale “Split payment”; 

SERVIZIO DI ELABORAZIONE STIPENDI, ELABORAZIONI ANNUALI PERSONALE. 
PERIODO OTTOBRE 2023 – DICEMBRE 2023. CIG. . INTEGRAZIONE 
IMPEGNO DI SPESE. 

 

 

 



VISTI gli art.i 183-184 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali”; 

 

DETERMINA 

 

DI PROVVEDERE, per le ragioni espresse in premessa, ad integrare impegno di spesa in precedenza 

assunto con propria determinazione n. 185 del 29.09.2023 di euro 106,14 a favore della Ditta Xanto 

S.R.L. con sede legale in Crema (CR) in V.le De Gasperi, 60 – 26013 (P.IVA 01331950194); 

 

DI LIQUIDARE, per le ragioni e per quanto espresso in narrativa, a favore della Ditta Xanto S.R.L. con 

sede legale in Crema (CR) in V.le De Gasperi, 60 – 26013 (P.IVA 01331950194) la fattura elettronica n. 

FVPA1421 del 15/12/2023, prot.4768 con imputazione della spesa al Capitolo 1036 Intervento 01 03 1 

03 del bilancio di previsione in corso; 

DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del Servizio economico-finanziario 

per l’emissione del relativo mandato di pagamento; 

DI PUBBLICARE la presente determinazione all’albo on-line per 15 giorni consecutivi e sul sito 

istituzionale del Comune di Lovero per gli adempimenti connessi alla pubblicità e trasparenza dell’azione 

amministrativa; 

DI DARE ATTO che la presente determinazione è immediatamente eseguibile. 

 

CONTROLLO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

(art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000 e s.m. e i.) 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante 
la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa adottate nella fase preventiva di formazione 
dell’atto. 

 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA IL 
RESPONSABILE DELL’AREA RILASCIA 

 

Il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della spesa di cui alla 
presente determinazione con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9, 
comma 2 del D.L. 78/2009) e l’ordinazione della spesa stessa. 

 

Lovero, 20-12-2023 

                                                                                                   Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                     RAG. LUCCHINI JESSICA 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 

 

 


